INDICAÇÃO Nº
1879
, DE 2006

Considerando o Ofício JAD- 077/06, da Câmara Municipal de Araraquara, de autoria da Vereadora Juliana Andrião Damus, solicitando a destinação de verbas para obras de melhoria no Município;

Considerando que as crianças que freqüentam a Escola Estadual Antonio Lourenço Corrêa, no Bairro Vila Xavier, não possuem um lugar coberto para a realização de atividades físicas, sem se preocupar com os dias de chuvas ou sol intenso;

Considerando que a cobertura da quadra poliesportiva proporcionaria que as crianças praticassem esportes sem a preocupação com o clima,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos para a cobertura da quadra poliesportiva na Escola Estadual Antonio Lourenço Corrêa, no bairro Vila Xavier, no Município de Araraquara.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 666805 260706 1714